
EPREUVE en Ligne Elites et open 1.2.3 

 

GUIDE TECHNIQUE - Samedi 30 Mars 2024 
 
ART  1 : PRESENTATION : 
 L’épreuve en ligne est ouverte aux coureurs Elites -open 1.2.3. 
 
ART 2 : ORGANISATION 
L’épreuve est organisée par le comité des fêtes de Noyal sous le contrôle du TEAM PAYS DE DINAN GUINEFORT 
et sous la réglementation de la FEDERATION FRANCAISE DE CYCLISME 
 
ART  3 Dossards : 
 Les coureurs ou directeurs sportifs devront retirer les dossards au bar restaurant le CELTIC Rue du MOULIN de 
NOYAL de 11h à 13h00 
 
ART 4 Signatures : 
 Une présentation et signatures des équipes et coureurs aura lieu au podium d’arrivée à partir de 13h 
 
ART  3 : 
 Le départ fictif aura lieu à 14H00 devant le Bar Restaurant le CELTIC. Départ réel sortie NOYAL après un tour de 
circuit 5KM entre le fictif et le réel 
 
ART  5 : L’arrivée se fera sur un circuit fermé de 5 Km.  
 Il y aura 5 tours de circuit à accomplir, soit 6 passages sur la ligne d’arrivée. 
 
ART  6 : CLASSEMENT 

 

  POINTS CHAUDS :3 Classements  
                                 -      La MALHOURE (km 7.5) 

- PLEDELIAC (km27,5)  

- Côte de LANGOUHEDRE (km 93,4) 
                          -     2ème passage sur la ligne d’arrivée (km 118.3) 
 

     Les points chauds seront matérialisés par des panneaux à 1km, 500 m de la ligne et un drapeau rouge sur la ligne 
 

  A chaque CLASSEMENT : 5 points au 1er – 3 points au 2ème – 2 points au 3ème et 1 point au 4ème  
 
    Le classement POINTS CHAUDS au général sera doté de :  50 euros + bouquet + coupe  
               30 euros au 2ème  
         15 euros au 3ème  
 

 MEILLEUR GRIMPEUR : 5 Classements 

- Côte de SAINT-IGNEUC              (km 44,6) 

- Côte de JUGON    (km 50,6) 

- Côte de Guitternel (SEVIGNAC)  (km 77,5) 
                          -     Côte de GOUVIARD                        (km 99.5) 

 
Les Classements MEILLEUR GRIMPEUR seront matérialisés par un panneau à 1 km et 500 m de la ligne et un 
drapeau rouge sur la ligne. 
 
A chaque CLASSEMENT : 5 points au 1er – 3 points au 2ème – 2 points au 3èmè et 1 point au 4ème 
 
Le classement MEILLEUR GRIMPEUR au général sera doté de :     50 euros + bouquet + coupe au 1er 
                     30 euros au 2ème  
               15 euros au 3ème   
  
ART  7 : REMISE des TROPHEES ET PRIX 
Les récompenses seront toutes remises au podium d’arrivée ainsi que les primes. 
 
ART  8 : OBSTACLES sur PARCOURS 
Les obstacles sur le parcours seront signalés par les motards sécurité et/ou des panneaux DANGER de couleur   
 Les points difficiles sont :  
                        -      km 34.500: Coussins berlinois à PLEDELIAC 
                               km 48,5 :traversée de  JUGON 
 
ART 9 : DECHETS 



 Les coureurs ne doivent pas jeter leurs déchets sur la voie public, une zone de déchet sera matérialisée sur le circuit 
d’arrivée 
 
ART  10 : DERIVATION VEHICULES à L’ARRIVEE 
 La dérivation des véhicules suiveurs se fera à1KM100 m de l'arrivée sur la droite, signalé par 1 panneau. 

 
ART 11: REUNION DES DIRECTEURS SPORTIFS 
 La réunion des directeurs sportifs aura lieu Bar Restaurant le CELTIC à 12h00. 
 
ART 12 : SALLE DE PERMANENCE     
 Elle se situe à la salle des mariages près de la mairie 

 

ART 13 : PROTOCOLE 
Dans les 10 minutes suivant leur arrivée, en tenue de compétition. 

Les 3 premiers de l’épreuve. 
Le 1er des open1 

Le 1er des open 2 

Le 1er des open 3  

Le 1er des U19 

Le 1er des MG 

Le 1er des PC 

 
ART 14 :  CONTROLE MEDICAL  
 Le contrôle médical aura lieu à la mairie. 
 

                                   Circuit D’arrivée 

 

 



 
 

 
 

 

 



Routes Itinéraires   partiel KM  Horaires
        total base 42km

  NOYAL – Rassemblement Rue du Moulin   0,000 0,000 14H00 

  Départ Réel sortie Noyal   0,000 0,000 14H10 

D712 D712/VC1 vers Maroué   0,300 0,300 14H10 

VC1 Carrefour V.C.1 /D14 à gauche vers la MALHOURE   1,800 2,100 14H13 

D14 La MALHOURE carrefour D14/D55 à gauche vers PLESTAN P.C. 5,400 7,500 14H21 

D55 Plestan carrefour D55/VC à droite vers plestan    5,300 12,800 14H28 

VC  PLESTAN carrefour VC /D712 à droite   0,200 13,000 14H29 

D712 carrefour rue de penthievre rue de la hunaudaye vers ST RIEUL   0,100 13,100 14H29 

D776 Carrefour  D776/D55 à droite vers JUGON LES LACS   2,500 15,600 14H32 

D55 D776/V.C. A GAUCHE   6,200 21,800 14H41 

V.C. V.C./D52 A GAUCHE   1,100 22,900 14H42 

D55 PLEDELIAC D55/D52 TOUT DROIT P.C. 4,600 27,500 14H48 

D52 Carrefour D52/D124 tout droit   2,000 29,500 14H51 

D52 Carrefour D52/D28 à droite vers pleven   3,600 33,100 14H57 

D28 Carrefour D28/D16 à droite vers plédeliac   4,800 37,400 15H03 

D16 Le Chêne au loup Carrefour D55 – D16 à gauche vers Saint-IGNEUC   2,400 40,300 15H07 

D16 Meilleur Grimpeur M.G. 4,300 44,600 15H13 

D16 SAINT YGNEUC Carrefour D16 - D52 vers JUGON LES LACS   1,400 45,800 15H15 

D16 Carrefour  D16/D776 tout droit   0,700 46,500 15H16 

D16 Carrefour D16 - D44 vers JUGON LES LACS   0,500 47,000 15H17 

D16  JUGON LES LACS   1,400 48,400 15H18 

D776 Sommet de la côte M.G. 2,200 50,600 15H22 

D776 Carrefour D776 - C14 vers MEGRIT   2,400 53,000 15H25 

C14 Carrefour C14 /D19 à droite   5,300 58,300 15H33 

D19 MEGRIT Carrefour D19-D52 à gauche vers Megrit   0,200 58,500 15H33 

D19 Megrit Carrefour à droite vers Broons   0,400 58,900 15H34 

D19 Carrefour D19/D39à gauche vers Tredias   1,900 60,800 15H36 

D61 CarrefourD61/D52 àdroite vers Tremeur   2,500 63,300 15H39 

D52 Tremeur D52/D19 à droite vers Megrit   2,100 65,400 15H42 

D19 Carrefour D19/39 à gauche vers Sevignac   1,600 67,000 15H45 

D39 Carrefour D39/D712 tout droit vers Sevignac   3,900 70,900 15H51 

D39 Carrefour  D39/D16 tout droit vers Sevignac   3,500 74,400 15H56 

D16 SEVIGNAC D16/D39 vers Rouillac   1,400 75,800 15H58 

D16 Côte de guiternel  MG M.G. 1,700 77,500 16H01 

D16 Carrefour  D16/D39 vers Rouillac   0,900 78,400 16H02 

D39 ROUILLAC   1,900 80,300 16H04 

D59 carrefour  D39/D59 à droite vers Plenée    3,600 83,900 16H09 

D59 PLENEE JUGON Carrefour D59/D792 à droite vers JUGON   5,000 88,900 16H16 

D792 R,P EN FACE   0,600 89,500 16H17 

D792  Carrefour D792/D712 à gauche vers Langouhedre   2,600 92,100 16H21 

D712 LANGOUHEDRE P.C 1,300 93,400 16H23 

D172 carrefour D712/V.C. à gauche vers les Champs Pledran   0,600 94,000 16H23 

V.C. carrefour V.C./D792 à droite    2,400 96,400 16H27 

D792 R.P. 1ER SORTIE VERS PLESTAN   0,500 96,900 16H28 

D59 MEILLEUR GRIMPEURS M.G. 2,600 99,500 16H31 

D59 Carrefour D59 - D44 vers MONCONTOUR   0,500 100,000 16H32 

D44 Lieu-dit "Touloren" à droite vers PLESTAN par la D55   2,800 102,800 16H36 

D55  
Carrefour D55-VC36 vers la "Chenai -Les Forrières-la ville Drun en 
Plestan   5,100 107,900 16H43 

  entrée circuit   3,500 110,400 16H47 

D772 NOYAL- 1er passage sur la ligne CT 5   2,900 113,300 16H51 

  2e passage sur la ligne                                                               P.C. 5,000 118,300 16H58 

  3e passage sur la ligne   5,000 123,300 17H05 

  4e passage sur la ligne   5,000 128,300 17H12 

  5e passage sur la ligne    5,000 133,300 17H19 

  6e passage sur la ligne  ARRIVEE   5,000 138,300 17H26 



 

 

 

 

 
 


